
PROVINCIE OOST-VLAANDEREN 
ARRONDISSEMENT OUDENAARDE 
STAD OUDENAARDE 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BERAADSLAGINGEN VAN DE 

GEMEENTERAAD 

ZITTING VAN MAANDAG 29 JUNI 2020 

Aanwezig: Lieven Cnudde: voorzitter; 
Marnic De Meulemeester: burgemeester; 
Stefaan Vercamer, John Adam, Peter Simoens, Bart Dossche, Mathieu Mas: 
schepenen; 
Danny Lauweryns, Franka Bogaert, Murat Yurtay, Julie Dossche, 
Tineke Van hooland, Robbin De Vos, Kurt Vandeputte, Mathieu De Cock, 
Christine V andriessche, Elisabeth Meuleman, Steven Bettens, Eva Pycke, 
Maud Wybraeke, Eric Meirhaeghe, Kristof Meerschaut, Kathy De Rycke, 
André Vansteenbrugge, Dagmar Beemaert, Vincent Thomaes: raadsleden; 
Luc V anquickenbome: algemeen directeur 

Verontschuldigd: Sybille De Vos, Carine Portois: schepenen; 
Cindy Franssen, Folke D'Haeyer, Boris Labie: raadsleden 

23. Trage wegenplan Mater-, Nederename - Welden

De Gemeenteraad, 

Gelet op het Trage Wegenbeleid in Vlaanderen; 

Gelet op het Decreet van 3 mei 2019 houdende de gemeentewegen; 

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 

Gelet op de adviesnota met wenselijkheidskaart en actieplan 'deelgebied Mater - Nederename - Welden' 
opgemaakt door het Regionaal Landschap Vlaamse Ardennen in samenspraak met een werkgroep waarin 
de verschillende belangengroepen vertegenwoordigd waren; 

Gelet op de goedkeuring van 27 april 2020 door het college van burgemeester en schepenen van deze 
adviesnota met wenselijkheidskaart en actieplan, onder voorbehoud van verder onderzoek naar de 
technische en juridische haalbaarheid ervan en met toevoeging van een bijkomende verbinding met 
belangrijke publieke meerwaarde tussen de Wallestraat en het trage wegennetwerk; 

Overwegende dat in de stad her en der voetwegen, veldwegen of andere paden verdwenen of in onbruik 
geraakt zijn; 

dat het gewenst is deze wegen te inventariseren, te herwaarderen, te herstellen of te verbeteren aangezien 
ze heel wat mogelijkheden bieden als wandel- en/of fietspad, of een veilige verbinding bieden aan de 
zwakke weggebruiker, of dat ze een cultuurhistorische of toeristische waarde bezitten; 

dat het herwaarderen van trage wegen als prioritaire actie (ACT- 26) werd vooropgesteld in het 
Meerjarenplan 2020-2025; 

dat voor het herwaarderen van de trage wegen op ons grondgebied in de meerjarenplanning jaarlijks€ 
70.000 voorzien werd voor de renovatie van voetwegen (buitengewoon onderhoud), op de 
jaarbudgetrekening ACT-26 0i00-00 2240007; 

dat de stad beroep kan doen op subsidies via de provincie Oost-Vlaanderen en ondersteuning van het 
Regionaal Landschap Vlaamse Ardennen voor de verdere uitvoering van het trage wegenplan; 

Besluit: eenparig 

Artikel 1. De adviesnota met bijhorende wenselijkheidskaart en actieplan voor deelgebied Mater -
Nederename - Welden worden, als bijlagen bij dit besluit, goedgekeurd. Het actieplan is verder te 
onderzoeken op vlak van juridische en technische haalbaarheid. Aan de wenselijkheidskaart van de 
werkgroep worden de trage wegen met volgnummers 126 en 997 toegevoegd als bijkomende verbinding 
tussen de Wallestraat en het trage wegennetwerk. 

Artikel 2. De uitvoering van het actieplan en het onderzoek op vlak van juridische en technische 
haalbaarheid worden één keer per jaar, of vaker wanneer de uitvoerbaarheid van ( een deel van) het 




